
DELIBERA DI GIUNTA  N. 73  Del 09-03-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 73   Del 09-03-2023 

 

Oggetto: CORO POLIFONICO ARS VOCALIS - CONCESSIONE UTILIZZO PALAZZO DEL MARE. 

  

  

  

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  nove del mese di marzo, in Roseto degli Abruzzi nella Casa Comunale, 

nella solita sala delle adunanze alle ore 18:03, previo invito diramato nei modi di legge, si é riunita la 

Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO nelle 

persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE A 

Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 73  Del 09-03-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 9 del mese di Marzo in Roseto degli Abruzzi, in 

modalità mista, in presenza e da remoto, ai sensi della Delibera di C.C. N.30 del 

13.05.2022, alle ore 18,03, previo invito diramato nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di 

SINDACO che partecipa da remoto. Sono presenti  gli Assessori Marcone e Luciani. 

Collegato da remoto, oltre al Sindaco,  l’Assessore Mazzocchetti. Assente l’Assessore 

Sottanelli. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 10.10.2019, si è 

stabilito di riconoscere il Coro “Ars Vocalis” quale coro istituzionale della Città di 

Roseto degli Abruzzi; 

 

RILEVATO che con nota in data 18.02.2023, acquisita agli atti in data 20.02.2023, 

prot. n. 8144, il dott. Vitaliano Casalena, in qualità di presidente del Coro, ha richiesto 

l’utilizzo della Sala Convegni del Palazzo del Mare ogni martedì e giovedì dalle ore 

21,00 alle ore 23,30, per effettuare le prove, a far data dal 2 marzo p.v. fino a eventuale 

revoca; 

 

CONSIDERATO  che l’Associazione è esente dal pagamento del ticket in quanto 

non ha finalità di lucro, come si evince dallo Statuto agli atti (cfr. D.G. 11/2014) e 

l’utilizzo è finalizzato alla realizzazione di un’iniziativa di carattere socio/culturale;  

 

VISTO l’art. 118 comma 4 della Costituzione Italiana, ai sensi del quale “Stato, 

Regioni, Città Metropolitane, Province e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei 

cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla 

base del principio di sussidiarietà”; 

 

DATO ATTO che l’associazione provvederà autonomamente all’apertura e chiusura 

della struttura, a lasciare in ordine la sala e a non spostarne gli arredi; 

 

RITENUTO, di poter accogliere la richiesta sopra citata e concedere l’utilizzo della 

struttura in argomento dal 2 marzo al 29 giugno 2023 salvo rettifica; 

 

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dai 

dirigenti competenti ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

Con votazione unanime, resa in forma palese, nelle forme di legge 

 

                                             DELIBERA 

 

Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto ai sensi e per gli efetti 

dell’art.3 della L.241/1990; 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 73  Del 09-03-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

1. Di concedere al Coro Polifonico Ars Vocalis l’utilizzo della Sala Convegni del 

Palazzo del Mare, dalle ore 21,00 alle ore 23,30 dal 2 marzo al 29 giugno 2023, 

per effettuare le prove, salvo rettifica;  

2. Resta impregiudicato l’utilizzo della sala per pubbliche manifestazioni da parte 

del comune che saranno comunicate al Coro istituzionale almeno 24 prima. 

 

Con separata e unanime votazione, stante l’imminente scadenza per la presentazione del 

progetto, si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 2 del D.Lgs.n.267/2000. 

Dato per letto, confermato e sottoscritto.  

 

   IL SINDACO  

f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 

          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 73  Del 09-03-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 

ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decorrenza dal 09-03-2023. 

 

 

 

 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 

 

  

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  

 

CERTIFICO 

 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 

emessa da questo ufficio.  

 

Roseto degli Abruzzi, il 10-03-2023  

 

 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2023-03-10T11:02:56+0000
	IT
	d'egidio raffaella




